DIÁRIO OFICIAL Nº 33448  31Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2017

Tornar Sem Efeito Publicação ao Contrato nº 063/2017 SEGUP
Tornar sem efeito a publicação ao Contrato nº 063/2017.
Contratada: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS
Data de Publicação: 31/05/2017  no DOE Nº 33385

Protocolo: 221398
Tornar Sem Efeito Publicação de Inexigibilidade de Licitação nº
47/2017 SEGUP
Tornar sem efeito a publicação datada de 30/05/2017  no DOE
Nº 33384, Protocolo: 183952

Protocolo: 221402

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 049/2017-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2017
OBJETO: Aquisição de livro dever de casa do PROERD 7º ano
para fortalecer as ações estaduais de prevenção a violência e
a criminalidade contra crianças e adolescentes no âmbito do
Programa Educacional de Resistência as Drogas e a Violência –
PROERD, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2017
VIGÊNCIA: 23/08/2017 a 22/08/2018
As despesas decorrentes deste Contrato ocorrerão por conta dos
recursos consignados, conforme abaixo:
Programa: 1422 – Governança para Resultados; Projeto/
Atividade: 26/6730 – Implementação das Ações do Programa
Educacional de Resistência às Drogas e à Violência – PROERD;
Elemento de Despesa: 33.90.30.16 – Material de Consumo /
Material de Expediente; Plano Interno: 2120006730C; Fonte:
0101000000 (Tesouro do Estado) 0101006356 (Tesouro do
Estado/Impres., Suprim e Serv. de Inform. e Mat. de Expediente).
Empresa: GRAFICA E EDITORA MEU PEQUENO AUTOR LTDA
EPP, CNPJ nº 18.602.040/0001-79, Inscrição Estadual nº
189.116.705.114, Endereço Avenida Luiz Kobal, 135 – Jardim
Paulista, Assis/SP, CEP 19.815-060.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 221299
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 046/2017-DAL/PMPA
EXERCÍCIO: 2017
OBJETO: Aquisição de NOBREAKS, em conformidade com as
especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no
Termo de Referência – Anexo I do Edital, o fornecimento pela
CONTRATADA à CONTRATANTE de consoante estabelecido na ATA
de Registro de Preços nº 01/2017, relativo ao Pregão Eletrônico
SEAD/DGL/SRP Nº 016/2016.
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 21/08/2017
VIGÊNCIA: 21/08/2017 a 20/08/2018
As despesas decorrentes deste Contrato ocorrerão por conta dos
recursos consignados, conforme abaixo:
Programa: 1425 – Segurança Pública; Projeto/Atividade:
26/8265 – Realização de Missões Especiais; Elemento de
Despesa: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente;
Plano Interno: 2100008265E; Fonte: 0106003204 e 0306003204
(Convênio 50739/2012 – BACEN X PMPA).
Empresa: GL ELETRO – ELETRONICOS LTDA, CNPJ nº
52.618.139/0030-31, Endereço Avenida Pirâmide, 661/973/731,
Bairro Eldorado, Diadema/SP, CEP 09.970-330.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

Protocolo: 221236

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 5400-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CURRALINHO - PA
DESTINO(S): PORTEL - PA
PERÍODO: 13 A 15/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM GABRIEL SEABRA DOS
SANTOS CPF: 463.552.512-00.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5401-DI-DF-17
OBJETIVO:.CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES- PA
DESTINO(S): SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA- PA
PERÍODO: 20 A 22/06/2017

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM DARLINALDO FERREIRA
BRAGA CPF: 327.814.902-53.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5402-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES- PA
DESTINO(S): BELÉM- PA
PERÍODO: 11 A 13/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): MARCOS ANTONIO NOGUEIRA
BARBOSA CPF: 569.644.202-15.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5403 - DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: AFUÁ- PA
DESTINO(S): SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA- PA
PERÍODO: 19 A 22/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): CB PM DANIEL MALATO LIMA
CPF: 655.864.412-68.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5404 -DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: POTEL- PA
DESTINO(S): CURRALINHO- PA
PERÍODO: 26 A 28/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SD PM MARCIO ROGERIO BARBOSA
DO NASCIMENTO CPF: 838.572.902-00.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5405-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES- PA
DESTINO(S): BELÉM- PA
PERÍODO: 26 A 28/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM DARLINALDO FERREIRA
BRAGA CPF: 327.814.902-53.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5406-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: GURUPÁ- PA
DESTINO(S): PORTEL- PA
PERÍODO: 22 A 24/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): CB PM FÉLIX DA SILVA LIMA
CPF: 148.380.442-91.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5407-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CURRALINHO- PA
DESTINO(S): SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA- PA
PERÍODO: 20 A 22/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM RONILDO CORREA DA
COSTA CPF: 372.861.882-91.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5408-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA- PA
DESTINO(S): CURRALINHO- PA
PERÍODO: 26 A 28/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): CB PM FRANCISCO ACÁCIO COSTA
DE OLIVEIRA CPF: 280.102.482-15.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5409-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BREVES- PA
DESTINO(S): PORTEL- PA
PERÍODO: 22 A 24/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ ARMANDO REIS
DA COSTA CPF: 254.482.692-49.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5410-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA- PA
DESTINO(S): CURRALINHO- PA
PERÍODO: 27 A 29/06/2017

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SD PM HUGO LEANDRO LOUREIRO
CORREA CPF: 934.408.712-15.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5411-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ANAJÁS- PA
DESTINO(S): CURRALINHO- PA
PERÍODO: 27 A 29/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM EDILENO ALMEIDA
BARBOSA CPF: 362.497.422-04.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5413-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CHAVES- PA
DESTINO(S): CURRALINHO- PA
PERÍODO: 26 A 30/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SGT PM MANOEL DA CONCEIÇÃO
DOS SANTOS CPF: 370.607.832-53.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5415-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SOURE- PA
DESTINO(S): BELÉM- PA
PERÍODO: 13 A 14/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA.
SERVIDOR (ES): TEN PM LUCIANO SILVA MANGAS
CPF: 722.391.072-00.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5416-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MUANÁ- PA
DESTINO(S): BELÉM- PA
PERÍODO: 13 A 15/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SD PM EDER JORGE LEITE LEDO
CPF: 893.290.902-49.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5419-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PONTA DE PEDRAS - PA
DESTINO(S): BELÉM- PA
PERÍODO: 18 A 20/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): CB PM ANTONIO FÁBIO SILVA
ARAÚJO CPF: 460.560.172-49.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5421-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SOURE- PA
DESTINO(S): BELÉM - PA
PERÍODO: 20 A 21/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA.
SERVIDOR (ES): TEN PM LUCIANO SILVA MANGAS
CPF: 722.391.072-00.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5424-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SOURE- PA
DESTINO(S): MUANÁ- PA
PERÍODO: 27 A 29/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): SD PM MARCIO ROBERTO BARBOSA
CPF: 749.221.492-87.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5428-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ITAITUBA- PA
DESTINO(S): NOVO PROGRESSO- PA
PERÍODO: 25 A 27/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): CB PM JONIELSON GASPAR DOS
SANTOS CPF: 708.352.412-20.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA
PORTARIA Nº 5438-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ABAETETUBA- PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS- PA
PERÍODO: 14 A 15/06/2017